
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Boletins de Pessoal................................................................................................................................................2  

Súmulas de contratos.............................................................................................................................................2 

Avisos de licitações.................................................................................................................................................3 

Editais.....................................................................................................................................................................3 

 

 

Porto  Alegre, 31 de julho de 2014. Edição n° 1479 



Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 31 de julho de 2014. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1479 

 2 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

BOLETIM N.º 333/2014 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-

VOS, EM EXERCÍCIO, IVORY COELHO NETO, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

NOMEAR 

- LIANE CASTELO MOTTA, para exercer o cargo em comis-

são de Assessor de Promotor de Justiça II, CC-06, deste ór-

gão (Port. 2962/2014). 

- ANDRISA FERRAZ FREIBERGER, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor de Promotor de Justiça II, CC-06, deste 

órgão (Port. 2963/2014). 

- LUCIANE RAMOS DA LUZ, para exercer o cargo em comis-

são de Assessor de Promotor de Justiça II, CC-06, deste ór-

gão (Port. 2964/2014). 

- LÚCIA GIACOBO PINHO MENDES, para exercer o cargo 

em comissão de Assessor de Promotor de Justiça II, CC-06, 

deste órgão (Port. 2965/2014). 

- LOUISE MANZOLI ROSAT, para exercer o cargo em comis-

são de Assessor de Promotor de Justiça II, CC-06, deste ór-

gão (Port. 2966/2014). 

CONSIDERAR 

- habilitada para tomar posse, a contar de 09/07/2014, no 

cargo de Secretário de Diligências, Classe “M”, TATIELE CA-

ROLINE DA SILVA COSTA, tendo entrado em exercício em 

30/07/2014.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 31 

de julho de 2014. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

E RATIFICAÇÃO 

CO. 29085 

 

CONTRATADA: MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMÓ-

VEIS LTDA; OBJETO: prestação de serviços técnicos de ma-

nutenção preventiva e corretiva do veículo Fusion 2.0, EcoBo-

ost, Ford, Placa IVF 5678; VALOR: R$ 1.812,84 (um mil, oito-

centos e doze reais e oitenta e quatro centavos); DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 

0011, Projeto 6420, Natureza da Despesa/Rubrica 

3.3.90.39/3932 e 3.3.90.30/3033; FUNDAMENTO LEGAL: 

artigo 24, inciso V, da Lei Federal n.º 8.666/93; RATIFICA-

ÇÃO em 29 de julho de 2014, pelo Subprocurador-Geral de 

Justiça para Assuntos Administrativos em exercício, Dr. Ivory 

Coelho Neto.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 28 

de julho de 2014.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

CO. 29644 

 

CONTRATADA: LDL Elétrica Ltda. - ME; OBJETO: prestação 

de serviços elétricos para a troca de lâmpadas com utilização 

de andaimes no auditório Mondercil Paulo de Moraes, localiza-

do na Avenida Aureliano de Figueiredo Pinto, nº 80; VALOR: 

R$ 1.540,00 (um mil, quinhentos e quarenta reais); DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 

0011, Projeto 6420, Natureza da Despesa/Rubrica 

3.3.90.39/3930; FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso II, 

da Lei Federal n.º 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 29 

de julho de 2014.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PROCESSO N.º 1802-09.00/14-0 

 

CONTRATADA: CONECTA 190 TECNOLOGIA EM SEGU-

RANÇA LTDA; OBJETO: prestação de serviços de certifica-

ção de identidade de candidatos em concursos públicos desta 

Instituição; VALOR UNITÁRIO: R$ 10,25 (dez reais e vinte e 

cinco centavos) por impressão digital coletada no momento da 

aplicação da prova; R$ 49,95 (quarenta e nove reais e noven-

ta e cinco centavos) por laudo pericial comparativo elaborado; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, 

Recurso 0011, Projeto 6420, Natureza da Despesa 3.3.90.39, 

Rubrica 3910; FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso V, da 

Lei Federal nº  8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 30 

de julho de 2014.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DO TERMO DE ACORDO PARA USO DE  

VEÍCULO PARTICULAR 

 

PR.01595.00012/2014-3 

PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da 

Procuradoria-Geral de Justiça, e a Promotora de Justiça Maria 

Fernanda Cassol Moreira, ID n.º 3437540; OBJETO: permis-

são de uso, mediante indenização, do veículo  particular placa 

ITQ4862, a ser usado na execução de tarefas e serviços no 

âmbito da Procuradoria-Geral de Justiça, em conformidade 

com o Provimento n.º 12/2013; DATA DE ASSINATURA: 30 

de julho de 2014. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 30 de 

julho de 2014. 

IVORY COELHO NETO,  

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos, em exercício. 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 31 de julho de 2014. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1479 

 3 

Aviso de Abertura de Licitação 

 

Concorrência n.º 01/14 (Processo n.º 1947-09.00/14-9) Tipo: 

Menor Preço (Global). Objeto: Concorrência para contrata-

ção de prestação de serviços de engenharia, com forneci-

mento de materiais, para ampliação do prédio das Promotori-

as Especializadas, localizado na Rua Santana, n.º 440, em 

Porto Alegre (RS), com área a ampliar de 7.242,07 m², con-

forme Edital e seus Anexos. Preço orçado: R$ 

13.617.722,13. Prazo de execução: 14 meses. Data e horá-

rio de abertura: 01/09/2014, às 14 horas. 

Local: Rua General Andrade Neves, 106, 18.º andar, Centro, 

Porto Alegre (RS). Edital disponível na página: http://

www.mp.rs.gov.br/licitacao/precos. Informações gerais: e-

mail, cplic@mp.rs.gov.br. Base legal: Lei nº 8.666/93, e alte-

rações.  

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA, Porto Alegre, 30 de 

julho de 2014.  

LUÍS ANTÔNIO BENITES MICHEL, 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

 

 

EDITAL N.º 353/2014 

Resultado do Edital nº 338/2014 – REMOÇÃO DE  

SECRETÁRIO DE DILIGÊNCIAS (DEMP 22/07/2014) 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-

VOS, em exercício, IVORY COELHO NETO,   faz público 

que, tendo em vista o que consta no PR.00576.00665/2014-3, 

se encontra disponível, na página da Unidade de Registros 

Funcionais da Divisão de Recursos Humanos (http://

intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes), o resultado da  remoção 

referente ao Edital nº 338/2014. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 31 de 

julho de 2014. 

IVORY COELHO NETO, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos 

Administrativos, em exercício. 

 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2014-07-31T09:50:05-0300
	ANA CAROLINA MICHEL MARTINS:01926891007




